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klarhed over, om myndighederne kan foretage æn- 
dringer af skatteansættelsen vedrørende indkomstår, 
der ligger langt tilbage i tid. 

Forholdet til EU-retten. 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Høring 
Et udkast til lovforslaget har været sendt til høring i 

Advokatrådet, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, 
ATP, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Handel & 
Service, Dansk Industri, Dansk Byggeri, Dansk Land- 
brug, Den Danske Skatteborgerforening, Finansrådet, 
Foreningen Registrerede Revisorer, Foreningen af 

Statsautoriserede Revisorer, Danske Revisorer, For- 
sikring og Pension, HTS -  Handel, Transport og Ser- 
viceerhvervene, Håndværksrådet, Kommunernes 
Landsforening, Landbrugets Rådgivningscenter, 
Landsorganisationen i Danmark, Skatterevisorfor- 
eningen, Frederiksberg Kommune, Københavns 
Kommune og Skattechefforeningen. 

Høringssvarene og Skatteministeriets kommentarer 
til de væsentligste bemærkninger og forslag er medta- 
get som bilag 1 til lovforslaget. 

Desuden har lovforslaget været sendt til høring i 
Statsministeriet, Justitsministeriet, Finansministeriet 
og Økonomi- og Erhvervsministeriet. 

Sammenfatning af økonomiske og administrative konsekvenser 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 

Økonomiske konsekvenser for Forslaget medfører ikke ændringer i opgørelsen af den skattepligtige 
stat, amter og kommuner indkomst eller virksomhedernes afgiftstilsvar. Derfor har forslaget som 

udgangspunkt ikke provenumæssige konsekvenser. 
Imidlertid medfører de foreslåede fristændringer på skattesiden, at der 

samlet set sker en udvidelse af skatteydernes mulighed for at få genopta- 
get skatteansættelsen, mens justeringerne af skattemyndighedernes mu- 
ligheder samlet set er begrænsede. Det samlede resultat skønnes at være 
begrænset, da der er tale om mindre justeringer i genoptagelsesmulighe- 
derne m.v., og da,der er tale om modsatrettede bevægelser. 

Nedsættelsen af fristen for ændring af afgiftstilsvar fra 5 til 3 år vil 
umiddelbart indebære et kontrolprovenutab i størrelsesordenen 180 mio. 
kr., da kontrolprovenuet, som vedrører ændringer for år 4 og 5, bortfalder. 
Det tabte kontrolprovenu vedr. år 4-5 vil dog blive søgt neutraliseret af en 
intensiveret kontrol vedr. år 1-3, således at den samlede provenuvirkning 
fra kontrolarbejdet forbliver uændret. 

Administrative konsekvenser Forslaget om nedsættelsen af fri- 
for stat, amter og kommuner sten for ændring af afgiftstilsvar, 

hvorved kontrolperioden afkortes 
fra 5 til 3 år, skønnes at medføre et 
merforbrug til kontrol svarende til 
ca. 35 årsværk til intensiveret kon- 
trol vedrørende år 1-3; 

Endvidere skønnes forslaget at 
medføre en engangsomkostning på 1 
årsværk og en løbende driftsomkost- 
ning på 2 årsværk bl.a. som følge af 
yderligere sagsbehandling af an- 
modninger om genoptagelse og dis- 
pensation. 

ToldSkat tilføres ikke yderligere 
ressourcer som følge af lovforslaget. 


